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ПРШГОІЬСШНІ ВІЙСЬКА ПІДНОСЯТЬ ПОбІДУ,""*'™» і фрмщм розпо з РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ИННЕТ иш КОНЦЕРТ В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ. 
- НАД МЕКСИКАНСЬКИМИ ПОВСТАНЦЯМИ. ЧИЙ ПЕРЕГОВОРИ. ЗРЕЗИГНУВДВ.

НОВА ЧАСОПИСЬ СЕЛЯН­
СЬКОЇ МОЛОДІ. Як кождоі неділі, так і о- 

на станноі 16. грудня ц. р. в Укра­
їнському Робітничому Домі 
відбувся концерт при битком 
набитій салі. Після відспіваний

Після концерту в присутних 
залишилося симпатичне вра- 
жіння, бо провели вони вечер 
в спокійному і гармонійному 
окруженню українських робіт­
ників та їх дітей. Цікаво замі

ПАРИЖ, 17. грудня. ВАРШАВА. 15. грудня.
Польське правительство 
чолі з преміером Вітосом зре- 
зигіїувало вчера вечором.

Розлам в правительственнім
бльоку зменшив силу прабн- Г°®'тннчаго ГИ**НУ "Інтернаці- 
тельства в сеймі до 215 голо- онал"- ма-іа т ка Геня Біла від-' тити, що так в суботу 15. тру­
сів на всіх 444 голосів. 15 по- декламувала палкий вірш пр >- дня на представленню в У.Р.Д., 
слів з групи премієра Вітоса -ттарського поета М. Тарнов- як і в неділю на концерті, були 
опустили партію ізза ріжнииь ськ"ого. Робочому народові . присутні деякі делегати па- 
над земельним законом Другою точкою був мішаний тріотнчного” "конгресу", шо

В парламентарних кругах е • Х0Р- яки” відспівав бадьору приїхали були з к ільонії до 
іцо бизнесовин кабі- ПОВІ,У радости і захоплення пі- Вінніпегу. Помине того, що й 

сню: “Вкраїно, Мати, кат ско- “патріоти” мали представлен- 
-, мав”. Після цього виступила ни, вони вмисно зайшли в Укр. 
літоча мандолінова оркестре Роб. Дім і по концерті висло- 
і хор з гарною піснею “Итфе- вили своє вражіннн простими.

Фран
; ц:я і Бельгія згодилися увійти

Президент Об реї он особисто керує воєнними операціями в безпосередні переговори з 
проти сторонмиків генерала де ля Гуерти. і Німеччиною. Справи, які бу-

деся обговорювати, не мо­
жуть включати: 1) репарацій, 

відтягнення окупаційних 
і армій і 3) ревізії Версальсько-

Від 20. вересня ц. р. почала 
виходити в Київі тижнева ча- 
сопись для селянської молоді 
— “Молодий більшовик". Ча­
се пись видає Комуністична 
Спілка Молоді України В ча­
сописі є такі відділи: побут 
селянської молоді, виховавча 
робота К.С.М., питання сіль­
ського господарства, револю­
ційна романтика та белетри­
стичний відділ.

МЕКСИКАНСЬКІ РОБІТНИКИ 
ЗА ОБРЕГОНОМ.

ЗАГАЛЬНИЙ НАСТУП НА 
ПОВСТАНЦІВ.

МІСТО МЕКСІКО. Мекс., 16. САН АНТОНІО, Тексас, 15. і го договору.
Працююча, кляса Ідентичні відповіди з Брук-Правительственні грудня.грудня.

війська під проводом прези- Мексіка стоїть солідарно за | селі і Парижа були в руках ні- 
дента Обрегона розпочали ак- президентом Обрегоном. Та- «ецького міністерства загра- 
цію проти головної повстанчої ку вівомість отримав тутешній ! ничних справ сьогодня і кан- 
армп в околиці Вера Круз. мексиканський 
Повстанців прогнано вже на- консули.
зал на заході і тепер.розпоча- Одною з головних причин шого 
то проти них наступ на сході, льоильности робітничої кляси зід часу приходу до власти.

кажуть, до Обрегона є донесення з Be- і ------------
шо федеральні війська женуть ра Круз, що сторонники Сан НІМЕЦЬКИЙ ПРЕДСТХВНИК 
повстанців назад до Гвадаляя- чеЗя і де ля Гуерти стратили, 
ри (Ятіско); при відступі пов- президента робітничого син 
станці став-іять малий опір і дикату в Вера Круз. ПАРИЖ. 15. грудня. Ні-
нншать за собою мости та зе- Робітники зголошуються донецький представник фон Геш

боротьбїЬз військами Санчеза мав з преміером Пуанхаре пів- 
Ґенерал Кал.іес, якого кан- і ви їздять на поле бою. Між і годинне інтервю. В часі роз- 

дитатура йа президента є в зголошуючимися є багато ро- мови представник ^уиитав 
значній мірі віднічальна за те- бітників ‘зі стейту Вера Круз, премієра, чи француське пра- 
перішне повстання, виїхав до де находиться центр повстан вйтельство схотіло би увійти 
Обрегона в Алізако, щоби по- ців. в переговори з німецьким при­
мочи Йому В керований) one- - - - - - - - - - - - - - - ' j вите.іьством відносно окупації
раціями в" околиці Вера Круз. ! Будуть БОМБАРДУВАТИ Р>^шиии'

nrty• i/Dv-a Представник не міг однак
подати в детаилях плану про- 

НЮ ОРЛЕНС, 15. грудня. — понованих переговорів і пре- 
Мексиканський воєнний кора-' мієр ІІуанкаре не міг дати 

МІСТО МЕКСІКО, 15. гру- бель “Браво", який був тут в сейчас* відповіди. Тому він 
дня. - Федеральні війська ве- порті від кількох тижнів для сказав, шоби німецьке прави- 
дуть офензиву проти повстан-1 напрани, приготовляється до тсльство предложило на пись- 
ців в стейті Яліско і наступе- спущення на море і до виїзду мі лісту питань, які воно ба­
ють в напрямі Гвадаляяри, яка до Вера К-руз, головного осід- і жає обговорювати, 
є другим найбільшим містом в ку повстанців де > ля Гуерти,
Мексіка. щоби бомбардувати те місто.

погляд,
нет є одинокою розвнзкою 
крізи.

генеральний цлєр Маркс та його міністри
приготовлялися до свого.пер- 
------  контакту з аліянтами ДОН ЛЕЇ ВІН ПРО РАДЯН­

СЬКУ ПРЕСУ.

Один з членів американської 
місії в С.С.Р.Р., журналіст Дон 
Лєвін. в розмові про радян­
ську пресу сказав таке:

“Ми вже цілий місяць їзди­
мо по С.С.Р.Р. і радянська пре­
са є одиноким нашим звязком 
з зовнішніш світом. Скрізь по 
Радянських Републиках намі­
чається в прискореному темпі 
американізація. Американіза­
ція ця елі дна найбільш в ра­
дянській пресі та її боєвому 
темпі. -Американські наголов­
ки в харківській пресі зверну­
ли на себе особливу увагу на­
шої групи. Безоглядна крити­
ка є найбільш яскравим дока-1 
зом нового будівництва. Ін­
формації з Европи та Америки 
надзвичайно со.Тідиі та все сві­
жі. На жаль Америка дуже ма­
ло знає про Україну. Одначе 
ми по повороті до Америки 
збираємося заповнити цю про­
галину. Ми розкажемо амери­
канському народови, що'Укра- 
їна під радянською владою 
надзвичайно скоро підносить­
ся й розвивається".

ТУҐУТ БУДЕ НОВИМ ПРЕ- бендя“ 
МІЄРОМ ПОЛЬЩІ.

яку на горяне дома але щирими словами: 
гання публики довелося повто- ! — "Нам говорили зовсім и-

BAPUIABA. 16 грудня — ряти. Жива і весела пісня “Ду пакте. Нас обдурювали і каза- 
Президент Вонцєховскі при- Царик", вийшла з деякими не- ли, що в Українському Робіт- 

резигнацію кабінету, ріто- достачами, однак треба взяти ничому Домі нема не то ні- 
під увагу, що пісня дуже тяж яких Українців, але й нічого 

вечером ка і по нашій думці швидчс вартісного. Тимчасом ми ба-
М Тугутови провідникові! Надається для мішаного хору чимо на ділі, що зовсім про- 

I ОДНОЇ З ОПОЗИЦІЙНИХ партій, дорослих. тивно. Тут і порядок і свої
доручено сформувати новий Т-ка Н. Колісникові! відспі- люде і до ве то того нема на­
казі,, т вала ніжним сопраном солЬо дутих Панків. Тепер ми вже пе-

“Хусточко моя" і публика р.копалися, як обманювали 
прнняла її спів грімкими опле- нас- і виїздимо з Вінніпегу з 

ПОЛЬЩА ПРИЗНАЛА СОЮЗ, снами. Особливу увагу звернув типами поняттями про робіт- 
СОЦ. РАД. РЕІ1УБЛИК. гарний сольо-снів т. Кирстюка ничу організацію, як приїхали 

ВАРШАВА 15 грудня ' : “Блоха" і музична композиція: сюди. Більше нас ніхто не об-
Між совітським і польським І олос весни , яку виконала дурить ...

мішана мандолінова оркестри. На доказ щирості!, прозрів- 
3 иншнх точок треба при- щнх робітників, що були жер- 

знатн талановиту гру на фор- твою грубого обманства і при- 
теаіяні малої т-ки А. Мандзюк. їхали, як делегати на “кі5н- 
а також дуже вмілі деклямації грес” "патріотів", нехай послу- 
товаришок: Парасі Угрин і Ma жить факт, Що вони передпла­

ти лп для себе “У. Р. Вісти”.

Останні донесення

У ПУАНКАРЕ.

няв
са, вручену йому в пятницю

ліани ці.

ПОВСТАННЯ ОБМЕЖУЄТЬСЯ 
ДО КІЛЬКОХ ОКРУГІВ. правительствами наступила об­

міне документами, на підставі 
котрих Польща признає Союз 
Соціалістичних Радянських Ре 
публик. Підписання документів 
є вислідом переговорів, які 
тре вали через кілька місяців. русі Ткач. І

ЗСАКСОНСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬ­
СТВО ЗРЕЗИІ НУВАЛО.

Генерал Анжель Фльорес, гу­
бернатор стейту Сінальоа, и- 
кий зрікся кандидатури на 
президента, щоби уникнути 
цивільної війни, старається 
посередничити між повстан­
цями а правительством. шоби 
привернути мир.

В телеграмі до президента 
Обрегона генерал Фльорес 
каже, що революція не є за­
гальна і обмежується лише до 
кількох округів. Він є певний.

ГОТОВЛЯТЬСЯ ДО ПЕРЕ­
БРАНИМ ВЛАСТИ. ПЕРШИЙ РАЗ В ЦІМ СЕЗОНІ! 

“УКРАДЕНЕ ЩАСТЯ”!
СТРАТИЛИ ПРЕДСТАВНИКА 

ОБРЕГОНА.

НОҐЕИЛС, Аріз., 14. грудня.
Тутешні урядові круги, о- 

тримали відомість, що пов­
станні війська в Манзанільо, в 
Мексіко, зловили і 
генерала Мігуеля Піму з феде- 
ральної_армії, який вертав до|ними за 
міста Мексіко з доліііїної Ка-|ЧИМ цедовіря для міністра вну- 
ліфорнії, де він їздив в місії j Тріщних -справ Лібмана. 
від президента Обрегона. \ _____

БЕРЛІН, 15. грудня. Соці­
алістичне правительство Сак­
сонії зрезигнувало після того, 
як демократична партія відмо-

ЛОНДОН, 17. грудня, 
приготованню до вчасного пе­
ребраний державної власті! 
Партія Праці скоро кристалі­
зує свою політику. Видко, що 
лекше. є осягнути згоду серед 
робітничих провідників в пи­
таннях загранмчної політики, 
ніж домашної, так як недавня 
ліву рядова заява партійної у- 
гірави ігнорує^ оподатковання 
капіталу та пляни соціялізації, 
а звертає головну увагу на за- 
граничні питання.

Точки, які партія підчеркує.

В

вила йому своєї піддержки. І 
Демократи відтягнули піддер- ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІД­

ДІЛІ СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ
ВОЗДУШНІ ШЛЯХИ НА РАД. 

Україні;стратили ЖКу Тоді, коли соціялісти від-
відограємовилися голосувати разом з 

внеском, виславлю-
В найблшцому часі розпіч- 

неться курсовання літаків по 
певних воздушних шляхах У- 
країни. Один з літаків “Коме­
та", якого лет доходить до 
175 км. на годину, а висота 
підйому 4Ve кільометра, при­
був вже до Харкова. Крім 4 
пасажирів, літак може перево­
зити й всякі річи ваги 7.80 кг. 
Кабіни для пасажирів уладже- 
ні після всяких вимог гігієни 
н комфорту. Літак має елек­
тричне освітлення та елєктрич 
не огрівання.

В СУБОТУ, ДНЯ 22-ГО ГРУДНЯ
що мексиканський нарід під­
держує "’" правительство 'Обре-

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
СТРАЙК ПОЧТОВЦІВ в АВ­

СТРІЇ ЗАКІНЧИВСЯ.
драму/з сільського життя в 5-ох діях Івана Франка п. н:гона. ПОВСТАННІ ЗХНЯЛИ НОВІ 

МІСТА.
7

УВРЙДІНЕВІДЕНЬ, 14-го грудня. 
Страйк почтовнх/ робітників, 
що тре вав від кількох днів, за­
кінчився. Страйкері прнняли 
плян правнтслЬства щодо ре- 

івізії платні для пїбличних ро­
бітників.

ФЕДЕРАЛЬНІ ВІЙСЬКА ВІД­
НЕСЛИ II ОБІДУ.

ВЕРА КРУЗ, 16. грудня.
Головна кватира повстанців 
повідомляє, шо в руки пов-1 
станчих військ впало місто і 
Каутля в стейті Морсльос.

Газета “Ель Діггамен” пові­
домляє знова, шо повстанці 
війська мають в своїх руках 
Пуеблю і між нею а Вера Круз ІТАЛІЙСЬКІ СОЦІАЛІСТИ НЕ

БУДУТЬ ГОЛОСУВАТИ.

є повне признання гіравитель- 
ства Союза Соц. Рад. Ре пуб­
лик та приннття його до “Ліги 
Націй", піддержування при- 
няття Німеччини до Ліги, між- 

: народна конференція для 
і лагодження репарацій і світо- 
і них довгів та окупація Рур- 

КОРАБЕЛЬНЕ ПОЛУЧЕННЯ [щйни.
ОДЕСА — РОСТОВ.

/

ЖУАРЕЗ, Мексіко, 14. гру- 
Урядові депеші пода-дня.

ють відомість про першу бит­
ву між федеральними війська- ЩАСТЯло­
ми а повстанцями шд прово­
дом генерала Естради в Ялі­
ско.

|- , Партія Праці надіється, шо 
до такої конференції можна 
буде втягнути Злучені Держа­
ви, без огляду на те, чіі в ній 
візьме участь Франція, чи ні. 
Коли-ж Злучені Держави і 
Франція відмовляться взяти у- 

Ічасть в конференції, тоді ро-

ходять вже потяги.Битва відбувалася в Окотля- 
ні і скінчилася гіобідою для 
федеральної армії.

Капітан повстанців з* 160 
людьми і 125ЛЮО пезів здезер- 
тнрував цідчас боротьби від 
Естради і прилучився до фе­
деральних.

З кінцем місяця жовтня 
встановлено щоденний курс 
кораблів поміж Одесою а Ро­
стовом. На свойому шляху 
.вступають ці кораблі до таких 
портів: Евпаторія, Севасто­
поль, Ялта, Теодозія. Керч.
Бердянськ. Маріюполь і Гагатіб.т.шцтво предложить цілу

справу перед Лігу Націй .
Робітництво пропонує та- 

I кож иниіу міжнародну конфе- 
РОСКЛАД ПАРТІЇ МЕН- іренцію для дальшого розору- 

ШЕВИКІВ. ження на землі, у воздусі і на

, РИМ, 14. грудня. — Італій-
НОМІНАЦІІ КАНДИДАТІВ В cbKj соціялісти загрозили, що 

МАНІТОБІ. це будуть брати участи у ви-
При доповняючих виборах Г,°Рах д0 нового "арляМенту 

в окрузі Мавитейн зістали но- 1,3 т,й П,дста«; ш0, е їагРоже" 
міновані Чарл'з Кеннон, ново- на свобода гфосованн^ Фаші- 
іменований м.ністер просвіти сти "азивають це|' КР0К соц,я: 
в правительстві Брекена і Дж. 1ІСТІВ неодравдаиою провока­

цією проти фашізму.

Штука “Украдене Щастя” є одна з найлучших штук на­
шого великого письменника Івана Франка і як така не 
потребує захвалювання. Вона ставиться перший раз на 
сцені в цім сезоні а Драм. Спів. Гурток старається аби її 
виставити якнайлучше і тим самим за доводити публику. 
То-ж приходіть всі і кличте з собою своїх знайомих а 

певно не пожалуєте.рог.М^ Фрейзер, консервативнийПОВСТАНЦІВ ПРОГНАНО 
З ТЕПІКУ. ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ.
кандидат.

В окрузі Керіллон зістали ідуть ДО ВАРШАВИ ЗА 
номіновані Алберт Префон- ОХЛАПАМІ1.
тейн, лровінціон^льний секре­
тар в правительстві Брекена і 
Моріс Долрей, незавнсимий

НОГЕПДС, Аріз., 14 грудня 
Наспівші урядові відомо- 

сти кажуть, що правятель- 
ственні війська в погоні за 
повстанцями, прогнаними вче­
ра з Тепіку, .зближаються до 
головного осідку повстанчої 
армії.

Столицю Наяріту Тепік віді­
брали федеральні війська без 
кровопролиття.

Тикети можна набути кождого вечера в Укр. Роб. Домі, 
а в день представлення при касі.

: МОрІ.В берлінськім “Українськім-! В одеських 
Прапорі" з 24. листопада чи­
таємо:

"Goniw Krakoteski" пові­
домляє: В поважнійших укра­
їнських кругах укріпляється 

І щораз більше постанова спря­
мувати політичну акцію на 
льояльний для Польщі шлях.
У звязку з тим проектується 
вислання української делега­
ції до президента Польщі з 
низкою бажань. У склад деле­
гації мають увійти особи з 
партій — трудовицької і ради­
кальної. На таку зміну мала 
вплинути конференція ара Во-. 
лодомира Бачинсвкого з у- 
країнською еміграцією.

часописях на­
друкована заява значної групи 
чільніших членів партії мен- ОСВОБОДЯТЬ ПЕРЕСТУГ1НИ- 
шевиків, в якій подають войи

*
кандидат.

Вибори відбудуться дня 24 
грудня ц. р.

KIB ВОЄННОГО ЗАКОНУ. ВІДДІЛ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТОВ. УКР. РО­
БІТНИЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУдо відома своє виступлення з| 

партії та пропонують, щоби 
скликати Всеукраїнський зїзд 
колишніх меншевиків в шли

ВАШІНҐТОН, 16. грудня. — 
Президент Кулидж зарядив 
вчера освободження всіх пере- 

-ступників воєнного закона, я- 
кі находяться ще у вязмнці.

На підставі цего розпорядку 
буде освободжених около 30 

і осіб. Вони були засуджені при 
ріжних нагодах в Шікаго, Кен- 
зас Ситі і Сакраменто.

у С Т р 0 Ю Є
АРЕШТОВАНО СЕКРЕТАР* 

ПРЕЗИДЕНТА БАНКУ.
ТОРОНТО, 15. грудня — 

ПровінціонаЛьна поліція аре­
штувала вчера T. С. 0'Конно-_ 
ра. приватного секретера Ген­
рі Делі, президента упавшого 
Гом бенк-у. його мається у- 
жити як свідка на розправі 
проти директорів банку.

О’Коннорз винушево пізній- 
ше за зложенням бейлу в су­
мі $30.000.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 23-ГО ГРУДНЯмасового вступлення в ряди 
Комуністичної Партії.

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ
МЕКСИКАНСЬКІ ПОРТИ ЗШ 

КНЕНІ. На загальнім студентськім 
зібранню в Одесі виступив з 
рефератом про міжнародне 
положення Нарком Освіти 
У.С.Р.Р. Затонський. Студент­
ство однодушно заявило го­
товість помогти німецькій ро­
бітничій клясі в її боротьбі за 
комунізм.

КОНЦЕРТҐАЛВЕСТОН, Тексас, 16-го 
Тутешний мексн-грудня.

камський консуль отримав ві­
домість. що президент Мексі­
ка Обрегон замкнув важні 
мексиканські порти для між­
народної торговлі.

Програна яонцерту буде проголошена в слідуючій 
числі “Уир. Роб. Вістей”.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”.
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